
特定非営利活動法人 上越地域活性化機構 
平成２８年度 通常総会 

 

日 時 ： 平成 28 年 5 月 24 日（火）  １６：００～ 

会 場 ： ホテル ラングウッド上越 

 

次 第 

１．開 会 

２．定足数の確認 

３．理事長挨拶 

４．議長選出 

５．議事録署名人の選任 

６．議案審議 

・第 1号議案  平成 27年度 事業報告 承認の件 

・第 2号議案  平成 27年度 特定非営利活動会計収支決算 

報告及び監査報告 承認の件 

・第 3号議案  平成 28年度 事業計画(案) 承認の件 

・第 4号議案  平成 28年度 特定非営利活動会計収支予算(案) 

承認の件 

７．その他 

・会員動向等について 

・事業紹介 

８．閉 会 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

平成 27 年度 事業報告 

 

はじめに 

会員の皆様には当機構に対して日頃ご支援を頂き誠に有り難うございます。 

平成 27 年度は、デジタルサイネージ事業を 10 月 13 日の臨時総会に於いて決議頂き、事業の一

部を合同会社地域情報プラットホームに業務委託するという、大きな事業変更を行いました。当機

構の大事な事業でもありますので今後ともご支援お願い致します。 

上越地域において情報利用技術を基盤技術として地域の活性化を実現する為努力して参ります

ので、今後とも宜しくお願い致します。 

 

理事長 北井一也 

 

 

 

■ 理 事 会 

・第 1回理事会 

開催日時：平成 27年 4月 14日（火）16：00～17:00 

開催場所：くびき野地理空間情報センター  

議  題： 

・ 役員の改選 

・ デジタルサイネージ事業の状況報告について 

・ 日本政策金融公庫からの借り入れについて 

・第 2回理事会 

開催日時：平成 27年 5月 12日（火）16：00～18：20 

開催場所：くびき野地理空間情報センター 

議  題： 

・ 平成 26年度事業報告・収支決算報告について 

・ 平成 27年度事業計画案、予算案について 

・第 3回理事会 

開催日時：平成 27年 6月 22日（月）10：00～11:00 

開催場所：ORAJA事務局内（新潟県上越市本町 5丁目 5-9） 

議  題： 

・ 役職者の選任について 

・ 事務局の移転について 
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第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

・第 4回理事会 

開催日時：平成 27年 7月 17日（金）15：00～17：00 

開催場所：くびき野地理空間情報センター 

議  題： 

   ・オープンデータに関わるニーズ調査以来について 

   ・地方創生に関わる協議会への参加依頼について 

・第 5回理事会 

開催日時：平成 27年 8月 28日（金）15：00～17:00 

開催場所：横瀬オーディオ 上越本社 

議  題： 

・ デジタルサイネージ事業組合移行について 

・ 来年度総会の日程調整について 

・第 6回理事会 

開催日時：平成 27年 9月 29日（水）10:00～12:00 

開催場所：横瀬オーディオ 上越本社 

議  題： 

・ デジタルサイネージ事業組合について 

・ 平成 27年度 地域活性化セミナーについて 

・ 地方創生協議会報告について 

・第 7回理事会 

開催日時：平成 28年 1月 28日（木）17:10～17:50 

開催場所：ホテルラングウッド上越 

議  題： 

   ・デジタルサイネージ事業報告 

   ・オープンデータ公開に関する意見交換会報告結果 

 

-2-



第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

■「新潟県ＩＴ産業ネットワーク２１との連携」事業 

＜総会及び幹事会の開催＞ 

・第 1回幹事会（德道理事出席） 

開催日時：平成 27年 6月 2日（火） 14:00～14:50 

開催場所：朱鷺メッセ小会議室 202 

議  題：総会付議事項、調査提言事業の実施方針 

・平成 27年度ＩＴ２１総会（德道理事出席） 

開催日時：平成 27年 6月 2日（火） 15:00～15:50   

開催場所：朱鷺メッセ中会議室 201 

議  題： 

（1）平成 26年度事業報告（案）・収支決算（案） 

（2）平成 27年度事業計画（案）・収支予算（案） 

（3）幹事選任（案） 

結   果：（1）～（3）の議案について、何れも異議なく承認された 

・第 2回幹事会（德道理事出席） 

開催日時：平成 27年 10月 23日（金） 

議  題：学生向け PR事業、臨時総会付議事項、調査・提言事業 

・臨時総会（書面開催） 

開催日時：平成 27年 10月 30日（金）～11月 10日（火） 

議  題：平成 27年度事業計画（変更案）・収支予算（変更案） 

・第 3回幹事会（德道理事出席） 

開催日時：平成 28年 3月 3日（木） 13:00～14:30 

開催場所：NICOプラザ会議室 3 

議  題：事業報告、次年度事業計画(案)・次年度総会日程等  
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第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

 

■デジタルサイネージ事業 

平成 27 年 3 月の北陸新幹線開業とともに稼働して以来、5 市の自治体の観光情報や民間企業などの

様々な情報を、デジタルサイネージを活用して情報発信を行っています。 

本事業の源泉であります広告契約は、本年 3月までに一般広告 16件、自治体広告 36件を獲得いたし

ました。そして、今年 3月の北陸新幹線開業 1周年に合わせて開催された記念イベントでは、上越ケー

ブルビジョン様のテレビ中継を 120インチデジタルサイネージで放映し、大勢の来場者がディスプレイ

を囲みました。 

上越妙高駅の利用者も 1日平均約 3,800人と当初の見込を上回りましたが、クライアントの反応は様

子見が多く、駅周辺への出店状況と歩調を合わせた様相となっています。 

そこで、この業況を改善するために低価格の新商品を販売し、60 インチデジタルサイネージの露出

強化のため移設提案等に積極的に取り組み、ようやく今年の 3 月に上越市様の協力経て SAKURA プラザ

内の待合スペースの正面という好適地に移設が実現し、より来場者の目に触れるように改善されました。

観光案内システム(ルートコンシェル)も、今年 3 月上旬に 4 ヵ国語 5 言語(日本語、英語、韓国語、中

国語繁体字、簡体字)に対応したフル機能版をリリースいたしました。 

しかし、広告収入が当初の計画を大きく下回ったことにより、資金対策や事業活動を円滑に運営する

必要性が高まったことから、ORAJA臨時総会の承認を経て本事業に関係する会員企業が協力し、合同会

社地域情報プラットホームを設立して、現在は事業を進めております。 

現在は、デジタルサイネージの更なる効果活用を目指して、上越市新幹線・交通政策課様と公共交通

情報放映に向けて企画を進めております。また、上越妙高駅以外の場所へのデジタルサイネージ設置に

ついても積極的に提案を行っているところです。 

 

・デジタルサイネージの広告契約 

 2015 2016 合計 

４ 

月 

５ 

月 

６ 

月 

７ 

月 

８ 

月 

９ 

月 

10 

月 

11

月 

12

月 

１ 

月 

２ 

月 

３ 

月 

 

一般広告 4 1 0 0 2 0 0 1 3 1 1 3 16 

自治体広告 11 2 1 5 0 0 4 0 1 3 3 6 36 

 

・60インチデジタルサイネージの移設 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《旧設置場所》              《移設場所》 
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第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

 

・120インチデジタルサイネージへの交通情報の表示企画案 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・イベント利用（平成 28年 3月 12日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ORAJAと合同会社地域情報プラットホーム（LIP）などとの関係図 
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第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

 

■「ＧＩＳ利用のための研究会」事業 

（１）災害時要援護者管理システム事業 

上越市高齢者支援課との連携による継続事業として、13 区がネットワーク化されたシステムの

保守管理を実施しました。 

○受注業務： 

・平成 27年度 要援護者世帯除雪業者別地図情報等作成委託 

・平成 27年度 災害時要援護者台帳システム住宅地図更新業務委託 

・平成 27年度 災害時要援護者台帳庁内ネットワークシステム保守管理業務委託 

 

（２）地理空間情報活用促進並びに共同利用環境整備事業（継続） 

上越市より、市が保有するデータの内、二次利用可能な形で提供する「オープンデータ化」

に関して、当機構にニーズの分析と具体的な利用方法などを報告書として提出して欲しいと

の依頼がありました。理事等で意見交換を行い、別紙のようにまとめ、上越市に提出いたし

ました。 

（３）RTK-GPSを活用したＩＴ除雪システム実用化事業（継続） 

本年度は、歩道除雪に対応するようにプログラムカスタマイズ及び試作機による評価を行

いました。次年度は組込システムとして実用化に耐えうる実機型プロトタイプを製作、実験

を行う計画でしたが、ORAJA が関わる部分が無いと判断し、次年度は事業から除くものとし

ます。 
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No 分類 データの具体的な利用案 ＜公開データの名称＞
公開
データ

No
郷土新聞目録 1

高田歴史公文書簿冊目録 2

推計人口 3
住民基本台帳　毎月末の人口・世帯
数

4

住民基本台帳　学校区別年齢別人口 5
上越市統計要覧（平成23年～27年
度）

6

主な統計調査結果 7

人口、世帯・推移 18

(3)
新規ビジネス（商品開発等）のためのマーケティングに
利用できる

市が実施したアンケート調査結果一覧 102

(4)
ビジネスではパンフレット、チラシに活用。パーソナルで
はブログやホームページに使える。

市が保管する写真データ 109

(5)
新入荷の図書のデータを公開してもらう。出来れば出だ
しの文書の紹介があれば、利用促進につながる。

所蔵録音図書目録 39

建設工事入札参加資格者名簿 9

建設コンサルタント等業務入札参加資
格者名簿

10

物品入札参加資格者名簿 11

市内企業一覧等 101

入札結果一覧 105

(7)

住所情報で緯度経度に変換して、地図を背景に対象物
件毎に位置、写真、物件内容などコンテンツをリンク付
することで公共施設、病院、学校等の周辺施設までの
距離、交通情報などの関連性が一目瞭然となり、売却
が促進される。

市有財産遊休地一覧 12

(8)
人口の推移、密度を分析することで、商店の新規出店
場所の選択や、移住先の選定に利用できる。

人口、世帯・推移 18

(9)

様々な公共施設でのサービス内容については、現在各
施設のＨＰにアクセスしないとわからない。ＧＩＳを利用し
て各施設の位置及びサービス内容等の情報をレイヤー
別に関連付けることで利用者はそのニーズによって施
設を選び利用することが可能になる。

所管する公共施設一覧 19

介護保険事業所一覧 20

居宅介護支援事業所一覧 21

地域包括支援センター一覧 22

要介護認定者の町内別の人数一覧 106

介護保険事業所一覧 20

居宅介護支援事業所一覧 21

地域包括支援センター一覧 22

(12)
市内の全医療施設をＧＩＳの地図上に表示し、診療内
容、診療時間など利用者が必要な情報を得ることで、利
用者のニーズに応じた診療機関を選べるようになる。

医療施設一覧 24

特定健康診断・特定保健指導のお知
らせ

25

国民健康保険税額の算出方法 26

市民の声一覧 8

市が実施したアンケート調査結果一覧 102

市運営施設の利用状況一覧 107

上越市が公開したオープンデータの具体的な利用案一覧

地域事業者及び住民に向けた、市政の状況をウォッチ
できるサイトの公開

(14)

(1)

(10)

(11)

(13)

(6)

(2)

新聞と日付と記事の個別の内容と、大まかな位置情報
（緯度経度）とリンク付すれば付加価値の高い教育資料
として活用が可能となる。
地域の歴史、文化、出来事学ぶにこうした資料は実に
貴重であると考える。

情報公開としての活

・地域事業者・住
民向けの情報提
供としての活用

・２次利用による
ビジネス利用

住所情報を緯度経度に変換して、地図を背景に営業種
別または業者ランクごとの表示することで県外事業者な
どに現場周辺の地域事業者が視覚化でき、地元事業者
への発注量が増加する他、県外事業者のコストを削減
できる。

市内の全介護施設をＧＩＳの地図上に表示し、事業内
容、収容人数、利用料金、空き状況など利用者が必要
な情報を得ることで、ニーズに応じた情報を基に施設を
選べるようになる。

企画政策課が保有するデータと国勢調査など国が開示
するデータをレイヤー別に整理し、集計範囲と代表点位
置情報を個々のレコードとリンク付けすることで、情報が
視覚されることで、行政では政策評価等、民間ではマー
ケティング等などの多くな効果をもたらすことが可能にな
る。

地域のお年寄り、障害者などの弱者の見守りポータル
サイトを構築して、情報を誰でも書き込めるようにする。
次ステップとしては、介護と医療の情報連携システムへ
拡張していく。

健康指導及び年間保険額の算出等、健康に関する情
報提供サイトの構築に利用可能

別紙

-7-



No 分類 データの具体的な利用案 ＜公開データの名称＞
公開
データ

No

(15)

保育園所在地、収容規模、受け入れ態勢等の情報を、
位置情報とリンク付してＧＩＳで視覚化することで市内外
からの移住者への意思決定情報としても重要な情報と
なる。

保育園一覧 27

(16)
人口の推移、密度を分析することで、商店の新規出店
場所の選択や、移住先の選定に利用できる。

人口、世帯・推移 18

所管施設等の一覧 29

都市公園一覧表 31

市道網図 32

市営住宅一覧 33

所管する学校等施設の一覧
※校区の情報含む

34

公民館施設一覧 35

文化財の一覧 36

スポーツ施設の一覧 37

図書館施設一覧 38

ごみ集積場一覧 104

上越妙高駅で動いている観光ルート検索システム（ﾙｰﾄ
ｺﾝｼｪﾙ）とデータを共有してともに活用する。またデータ
の鮮度が大事なのでデータ更新に関しては専用の団体
（ORAJA等のIT関連団体）にて一元管理すると良い。

観光施設、観光ルート 28

市内及び市周辺の大小ある様々な観光施設をＧＩＳ
データ化することで、ＧＩＳが得意とするルート解析機能
を利用してＷＥＢ上で顧客ニーズに合った観光ルートを
提供することが可能になる。

観光施設、観光ルート 28

AED設置状況 23

観光施設、観光ルート 28

文化財の一覧 36

交通量調査結果一覧 108

災害時の避難所一覧 14

上越市土砂災害ハザードマップ
（土砂災害予測地図）

15

上越市津波・洪水ハザードマップ
（災害予測地図）

16

土砂災害危険箇所マップ 17

災害時の避難所一覧 14

上越市土砂災害ハザードマップ
（土砂災害予測地図）

15

上越市津波・洪水ハザードマップ
（災害予測地図）

16

土砂災害危険箇所マップ 17

災害時の避難所一覧 14

上越市土砂災害ハザードマップ
（土砂災害予測地図）

15

上越市津波・洪水ハザードマップ
（災害予測地図）

16

土砂災害危険箇所マップ 17

災害時応援協定等
締結団体一覧

13

災害時の避難所一覧 14

上越市土砂災害ハザードマップ
（土砂災害予測地図）

15

上越市津波・洪水ハザードマップ
（災害予測地図）

16

土砂災害危険箇所マップ 17

ため池ハザードマップ 30

消火栓・防火水槽設置箇所一覧表 110

(19)

(20)

(21)

(22)

(18)

地図情報とリンクすることによって、公共施設、病院、学
校等の周辺施設までの距離、交通情報などの関連性が
一目瞭然となり、各種媒体（スマホ・デジタルサイネー
ジ・ケーブルテレビ等）による情報提供により移住が促
進される。

(17)

データベース化することにより、災害時及び防災情報と
して、各種媒体（スマホ・デジタルサイネージ・ケーブル
テレビ等）を通じた情報の提供を行うことができる。

観光地、文化財の一覧、AED設置場所等、観光旅行者
の利用が想定される施設・設備の情報及び位置情報を
データ化することで、各媒体（スマホ・デジタルサイネー
ジ・ケーブルテレビ等）を通じた各種情報の提供を行うこ
とができる。

観光者に向けた
情報の提供

移住者に向けた
情報の提供

災害、防災情報と
しての活用

自分の現在時からの避難ルート検索システム構築・公
開。特に弱者用のルート検索システムに利用可能
｛例えば、車いすの人用の段差の無いルート｝。

避難所の位置情報からＧＩＳを利用して視覚化すること
で、避難箇所の配置状況が明確に把握が可能になる。
避難所の収容人数もデータとして付加すれば、避難所
が不足する地域も明確にわかるようになり、非常時の対
応策充実に反映することが可能になる。

家を建てる時のその土地の災害耐久力の一つとして情
報提供システムの構築・公開。
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第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

■地域活性化セミナー（人材育成に関する研究会、主催：上越商工会議所中小企業相談所） 

開催期間 平成 27年 11月 19日(木) 15:30～17：30 

開催場所 上越商工会議所 3F大ホール 

開催内容 誰にでもできる地図マーケティング 

講師：株式会社 JPS 代表取締役 平下 治 氏 

 

 

 

■その他  

（１）地方創生の取り組みへの参画 

  上越市の地方創生の取り組みに参画し、各種団体と情報交換を行うとともに、連携を図りました。 

 

（２）くびき野 NPOサポートセンターとの連携 

  ・NPOPRESSへ当機構の活動情報を公開いたしました。 

  ・NPOPRESSへ新春広告を掲載いたしました。 

 

（３）食を育む会との連携 

  昨年度に引き続き、会員として参画しております。 

 

以上 
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第 1 号議案 平成 27年度事業報告 

 

（法第 29条関係様式例） 

平成 27年度事業報告書 

                 

                  特定非営利活動法人 上越地域活性化機構 

 

１ 事業の成果 

この法人の目的に則り、上越地域の産業及び地域の活動の活性化を実現させることを全ての事業

の目的とする。 

 

２ 事業実施に関する事項 

（１）特定非営利活動に係る事業 

                                  （単位：千円） 

事業名 事業内容 
実施 

日時 

実施 

場所 

従事 

者数 

受益対象者の

範囲及び人数 
支出額 

情 報 化 推

進 セ ン タ

ー事業 

新潟県 IT産業ネッ

トワーク事業 

H27年 4月～ 

H28年 3月 

上越市 

 

2名 新潟県 8,421 

デジタルサイネー

ジ事業 

H27年 4月～ 

H28年 3月 

上越市 

 

5名 上越市 

上越市災害時要援

護者台帳業務 

H27年 4月～ 

H28年 3月 

上越市 5名 上越市 

人 材 育 成

教 育 セ ン

ター事業 

地域活性化セミナ

ー 

H27 年 11 月 19

日  

15:30～17:30 

上越市 2名 上越地域市民 

会員 

参加者 24名 

31 

 

（２）その他の事業 

  特になし 
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

特定非営利活動会計収支報告書

平成２７年度

自 平成２７年４月 1日

至 平成２８年３月３１日

特定非営利活動法人 上越地域活性化機構
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

4月 1日 ～ 3月31日まで

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

5.

1.

2.

 

 

支払手数料 756

通信費

604,800

0

消耗品費

3,891,240
5,000

646

雑費

1,585,305

交際費

旅費交通費

旅費交通費 28,256

69,482

ネットワークホスティング
租税公課

外注費

事業費計

2,781,635

81,598

0消耗品費
式典等会場費 0

615,600

業務委託費

Ⅱ 経常費用

正会員入会金 40,000

（2）その他経費

交際費

0

ネットワークホスティング

事務委託費

88,668

（1）人件費

通信費
諸会費

△ 6,671,820

会議費

10,089

当期正味財産増減額

決算業務委託費

事務用品費

△ 3,513,445

前期繰越正味財産額 △ 3,158,375

次期繰越正味財産額

　　経常費用計

支払手数料

9,605,479

広告宣伝費

1,152,788

管理費計 1,152,788

12,360

その他経費計
雑費

18,360

67,000

5,468

8,452,691

（2）その他経費

0

2,336,688

事業費

（1）人件費

受取利息 399
　　経常収益計 6,092,034

399

上越市災害時要援護者台帳整備委託

その他収益

デジタルサイネージ事業
5,211,635

2,430,000
事業収益
正会員受取会費 840,000 880,000

Ⅰ 経常収益

受取会費

(単位：円）

活　動　計　算　書

平成28年平成27年

科　　目 金　　額

その他経費計 8,452,691
0その他

680

49,530

64,800
13,770

55,383

管理委託費
管理費 0

管理費
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

　 　 年 3 月 31 　 　 　

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

3.

1.

その他資産合計

長期借入金 6,950,262

3,399,867

負債及び正味財産合計 3,678,309

当期正味財産増減額 △ 3,513,445

正味財産合計 △ 6,671,820

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

負債合計 10,350,129

固定負債合計

△ 3,158,375

6,950,262

流動負債合計 3,399,867

流動負債

未払金

資産合計 3,678,309

Ⅱ 負債の部

固定資産合計 0

その他資産

固定資産
流動資産合計 3,678,309

未収金

流動資産

3,016,980

普通預金 661,329

現金 0

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

貸 借 対 照 表

　 平成28 日現在 　

(単位：円）
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

1．

　　

（1）

2．

新潟県IT
産業NW事業

ＤＳ事業
災害時要
援護者台帳

人材育成
セミナー

事業費計

(１) 人件費 0 0 0 0 0

(２) その他経費

業務委託費 2,336,688 2,336,688

支払手数料 432 324 756

式典等会場費 0

消耗品費 0

通信費 646 646

旅費交通費 1,800 26,456 28,256

ホスティング 3,891,240 3,891,240

交際費 5,000 5,000

広告宣伝費 0

外注費 1,585,305 1,585,305

管理委託費 604,800 604,800

管理費 0

雑費 0

その他 0

その他経費計 1,800 6,081,345 2,337,766 31,780 8,452,691

1,800 6,081,345 2,337,766 31,780 8,452,691

財 務 諸 表 の 注 記

重要な会計方針

消費税等の会計処理

合　　計

(単位：円)

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改
正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）に
よっています。

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

科　　目
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

　 　 　 　

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1.

2.

資産合計

1.

DS事業広告制作・管理

DS事業システム利用料

2.

上越市要援護電子住宅地図更新業務 1,490,400

災害時要援護者台帳保守業務 2,336,688

8,964

財　産　目　録

　 平成28年 3月 31日 現在 　

(単位：円）

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

上越信用金庫 高田中央支店 617,736

流動資産

現金預金

八十二銀行 高田支店 0

第四銀行　高田営業部 43,593

手許現金 0

大光銀行　高田支店 0

未収金

673,380

固定資産合計 0

△ 6,671,820

3,678,309

固定資産

853,200

未払金

3,399,867

304,560DS事業外注費

DS事業広告掲載料

3,678,309

上越市災害時要援護者台帳保守業務

流動資産合計

167,130

550,125

Ⅱ 負債の部

固定負債合計 6,950,262

32,400事務委託費

固定負債

流動負債

ネットワークホスティング

流動負債合計

正味財産
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

【収入の部】 ※　比較増減欄の(△)は収入・支出とも予算超過をあらわします。

比較増減※ 摘要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計 （合計額のみ）

会費収入 入会金 正会員 40,000 0 40,000 40,000 0 40,000 0 2会員

賛助会員 0 0 0 0 0 0 0

会費 正会員 870,000 0 870,000 840,000 0 840,000 30,000 30,000＊28会員

賛助会員 0 0 0 0 0 0 0

小計 910,000 0 910,000 880,000 0 880,000 30,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 876,400 0 876,400 2,430,000 0 2,430,000 △ 1,553,600 H27年度保守作業等

 デジタルサイネージ事業 0 8,304,000 8,304,000 0 2,781,635 2,781,635 5,522,365

 その他、事業収入 0 0 0 0 0 0 0

小計 876,400 8,304,000 9,180,400 2,430,000 2,781,635 5,211,635 3,968,765

借入金※１ 0 7,500,000 7,500,000 0 7,900,000 7,900,000 △ 400,000

雑収入 預金利息等 0 0 0 130 269 399 △ 399 預金利息

当期収入合計(A) 1,786,400 15,804,000 17,590,400 3,310,130 10,681,904 13,992,034 3,598,366

前期繰越金（B) 527,496 -3,685,871 -3,158,375 527,496 -3,685,871 -3,158,375

収入合計（C）=(A)+(B) 2,313,896 12,118,129 14,432,025 3,837,626 6,996,033 10,833,659

【支出の部】

比較増減※ 摘要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計

事業費

新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ事業 30,000 0 30,000 1,800 0 1,800 28,200

上越地域情報ﾌﾟﾗｯﾄﾎｰﾑ研究会事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・デジタルサイネージ事業 0 10,608,945 10,608,945 0 6,081,345 6,081,345 4,527,600

GIS利用のための研究会事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・災害時要援護者管理システム支援事業 840,000 0 840,000 2,337,766 0 2,337,766 △ 1,497,766

 ・送迎バス支援システム事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・地理空間情報共同利用環境整備事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・未来型除雪支援システム事業 0 0 0 0 0 0 0

人材育成教育センター事業

人材教育セミナー事業 50,000 0 50,000 31,780 0 31,780 18,220 人材育成セミナー

その他事業 0 0 0 0 0 0 0

 ・ロボカップ協賛 0 0 0 0 0 0 0

 ・くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ連携 0 0 0 0 0 0 0

支援補償費 0 0 0 0 0 0 0

その他事業 0 0 0 0 0 0 0

小計 920,000 10,608,945 11,528,945 2,371,346 6,081,345 8,452,691 3,076,254

管理費 事務局経費

事務委託費　 388,800 388,800 777,600 388,800 226,800 615,600 162,000 事務局

諸会費　 67,000 0 67,000 67,000 0 67,000 0 IT21、くびき野NPO、食育

通信費　　　　　 53,000 1,000 54,000 69,482 0 69,482 △ 15,482 電話料、切手代

旅費交通費 10,000 20,000 30,000 0 18,360 18,360 11,640

ネットワークホスティング 76,000 0 76,000 88,668 0 88,668 △ 12,668 サーバ利用料、HP利用料、HP移行費

租税公課 70,000 0 70,000 70,948 10,650 81,598 △ 11,598 県・市法人税、収入印紙

交際費 30,000 0 30,000 55,383 0 55,383 △ 25,383 交流会参加費等

消耗品費 85,000 10,000 95,000 44,850 4,680 49,530 45,470 会計ソフト購入費、事務用消耗品等

事務用品費 0 0 0 10,089 0 10,089 △ 10,089

手数料 5,000 2,000 7,000 9,072 4,698 13,770 △ 6,770 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 65,000 0 65,000 64,800 0 64,800 200

会議費 5,000 0 5,000 680 0 680 4,320 総会、理事会会場費等

雑費 0 0 0 864 4,604 5,468 △ 5,468

広告宣伝費 13,000 0 13,000 12,360 0 12,360 640 NPO PRESS掲載、HP更新料

特別損失 0 0 0 0 0 0 0 退会者未納会費

小計 867,800 421,800 1,289,600 882,996 269,792 1,152,788 136,812

借入金返済※１ 0 949,738 949,738 0 949,738 949,738

当期支出合計（D) 1,787,800 11,980,483 13,768,283 3,254,342 7,300,875 10,555,217 3,213,066

次期繰越金(C）-（D) 526,096 137,646 663,742 583,284 -304,842 278,442

※１　収支を表現するために、借入金、借入金返済を表現しています。

平成２７年度　特定非営利活動会計収支決算書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

特定非営利活動法人　上越地域活性化機構

情報化推進センター事業
（地域産業クラスター形成事業と統合）

予算額 決算額

予算額 決算額
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

【収入の部】 ※　比較増減欄の(△)は収入・支出とも予算超過をあらわします。

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

会費収入 入会金 正会員 40,000 40,000 0

賛助会員 0 0 0

会費 正会員 870,000 840,000 30,000 30,000＊28会員

賛助会員 0 0 0

小計 910,000 880,000 30,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 876,400 2,430,000 △ 1,553,600 H27年度保守作業

 RTK固定点活用推進事業 0 0 0 RTK固定点活用推進事業廃止

 その他、事業収入 0 0 0 DS事務手数料

小計 876,400 2,430,000 △ 1,553,600

雑収入 預金利息等 0 130 △ 130 預金利息

当期収入合計(A) 1,786,400 3,310,130 △ 1,523,730

前期繰越金（B) 527,496 527,496

収入合計（C）＝（A）+（B） 2,313,896 3,837,626

【支出の部】

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

事業費

新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ事業 30,000 1,800 28,200

GIS利用のための研究会事業 0 0 0

 ・災害時要援護者管理システム支援事業 840,000 2,337,766 △ 1,497,766

 ・送迎バス支援システム事業 0 0 0

 ・地理空間情報共同利用環境整備事業 0 0 0

 ・未来型除雪支援システム事業 0 0 0

人材育成教育センター事業

人材教育セミナー事業 50,000 31,780 18,220 人材育成セミナー

その他事業 0 0 0

 ・ロボカップ協賛 0 0 0

 ・くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ連携 0 0 0

支援補償費 0 0 0

その他事業 0 0 0

小計 920,000 2,371,346 △ 1,451,346

管理費 事務局経費

事務委託費　 388,800 388,800 0 事務局

諸会費　 67,000 67,000 0 IT21、くびき野NPO、食育

通信費　　　　　 53,000 69,482 △ 16,482 電話料、切手代

旅費交通費 10,000 0 10,000

ネットワークホスティング 76,000 88,668 △ 12,668 サーバ利用料、HP利用料、HP移行費

租税公課 70,000 70,948 △ 948 県・市法人税、収入印紙

交際費 30,000 55,383 △ 25,383 交流会参加費等

消耗品費 85,000 44,850 40,150 会計ソフト保守費、名刺制作費

事務用品費 0 10,089 △ 10,089 印鑑代

手数料 5,000 9,072 △ 4,072 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 65,000 64,800 200

会議費 5,000 680 4,320 総会、理事会会場費等

雑費 0 864 △ 864 電話権利譲渡手数料

広告宣伝費 13,000 12,360 640 NPO PRESS掲載、HP更新料

特別損失 0 0 0 TOSYS会費

小計 867,800 882,996 △ 15,196

当期支出合計（D) 1,787,800 3,254,342 △ 1,466,542

次期繰越金(C）-（D) 526,096 583,284

平成２７年度　特定非営利活動（一般会計）収支決算書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

特定非営利活動法人　上越地域活性化機構

情報化推進センター事業
（地域産業クラスター形成事業と統合）
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第2号議案　平成27年度特定非営利活動会計収支決算報告及び監査報告

【収入の部】 ※　比較増減欄の(△)は収入・支出とも予算超過をあらわします。

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

事業立ち上げ資金 0 0 0

事業収入 上越妙高駅デジタルサイネージ機器設置 0 0 0

広告料

自治体 1,080,000 1,072,400 7,600 上越市、妙高市、柏崎市、十日町市、佐渡市

企業 7,224,000 1,709,235 5,514,765

借入金※１ 7,500,000 7,900,000 △ 400,000 日本政策金融公庫、合同会社LIP

小計 15,804,000 10,681,635 5,122,365

雑収入 預金利息等 0 269 △ 269 預金利息

当期収入合計(A) 15,804,000 10,681,904 5,122,096

前期繰越金（B) -3,685,871 -3,685,871

収入合計(C)=(A)+(B) 12,118,129 6,996,033

【支出の部】

予算額 決算額 比較増減※ 摘要

事業費 0 0 0

事業企画管理費 2,160,000 0 2,160,000

ホームページ制作費 0 0 0

パンフレット制作費 108,000 0 108,000

デジタルサイネージクラウド接続料 32,400 18,900 13,500 JMiX

ネットワークホスティング 194,400 113,400 81,000 ホームページ、ルートコンシェル

運営管理環境構築費 0 0 0

運営管理費 1,036,800 604,800 432,000 JMiX

広告制作・管理 1,575,500 1,086,075 489,425 JTEC

システム利用料 1,241,125 194,670 1,046,455 丸互

0 304,560 △ 304,560 合同会社ＬＩＰ

ルートコンシェル検索エンジン利用料 1,980,720 1,296,540 684,180 丸互

デジタルサイネージ貸付料 2,280,000 2,462,400 △ 182,400 上越市(H27年度分)

小計 10,608,945 6,081,345 4,527,600

管理費 事務局経費

事務委託費　 388,800 226,800 162,000 ＪＭｉＸ

諸会費　 0 0 0

通信費　　　　　 1,000 0 1,000

旅費交通費 20,000 18,360 1,640 DSJ2015視察

ネットワークホスティング 0 0 0

租税公課 0 10,650 △ 10,650

交際費 0 0 0

消耗品費 10,000 4,680 5,320 名刺印刷代

事務用品費 0 0 0

手数料 2,000 4,698 △ 2,698

決算処理及税務申告業務委託 0 0 0

会議費 0 0 0

雑費 0 4,604 △ 4,604 手数料、広告料返金

広告宣伝費 0 0 0

特別損失 0 0 0

小計 421,800 269,792 152,008

借入金返済※１ 949,738 949,738 0

当期支出合計（D) 11,980,483 7,300,875 4,679,608

次期繰越金(C）-（D) 137,646 -304,842

※１　収支を表現するために、借入金、借入金返済を表現しています。

平成２７年度　特定非営利活動（特別会計）収支決算書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

特定非営利活動法人　上越地域活性化機構

上越妙高駅デジタルサイネージ機器設置

外注費
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第３号議案  平成 28 年度事業計画（案） 

 

平成 28年度 事業計画（案） 

 

１．事業の推進 

 

（１）「新潟県ＩＴ産業ネットワーク２１との連携」事業（継続） 

   NICOの情報戦力チームの事業として、高度ＩＴ人材育成事業と連携し協力を継続します。 

 

（２）「デジタルサイネージ」事業 

１）デジタルサイネージネットワーク構築（継続） 

上越妙高駅のデジタルサイネージでは観光情報や企業情報の発信を継続するとともに、新た

に上越市新幹線・交通政策課様と共同で上越妙高駅の利用者に対して二次交通の情提供を進め

て参ります。さらに、上越市、妙高市における施設、交通の各拠点でデジタルサイネージが

有効活用される場所などの利用内容を検討しデジタルサイネージネットワーク拡大（設置）

を進めて参ります。 

 

（３）「ＧＩＳ利用のための研究会」事業 

１) 災害時要援護者管理システム事業 (継続) 

上越市高齢者支援課を軸として、13区の総合事務所と関連部署がネットワーク化された

システムのカスタマイズ及び保守管理を本年度も継続します。 

 

２）地理空間情報活用促進並びに共同利用環境整備事業（継続） 

前年度実施した上越市のオープンデータ化に向けて、既存の公開データを利用した

サンプルシステムを作成し、ＷＥＢ公開を行いオープンデータの利用効果についてア

ンケートを実施し、共同利用環境整備の事業化に向けた取組の方向性を考えます。 

 

（４）新事業検討会 

   平成 15年 3月 6日の当機構の設立趣意書の締めの言葉は以下の通りとなっております。 

『これまでに培った情報利用技術いわゆる ITを原動力として、その基盤技術によって既

存の産業を支え、変革する活力を地域に提供していきたいと考えています。 

さらに、上越地域の生活の質の向上を図る手段として ITを積極的に活用するも重要と考

えています。このことが、地域の活性化に結びつき、地域の地力向上になるものと確信

しております。 』 

設立から 13年が過ぎましたが、ＩＣＴ技術は更なる進歩を遂げています。時代は、クラ

ウドファースト、モバイルファーストへと移行し、ビッグデータ～ＩｏＴ～ＡＩへと、

世の中は確実に動いています。 

当上越地域において、今一度、地域の情報基盤の確立、そして、それらを活用した地域

の活性化を実現するため、どんな技術、どんな事業が必要なのかを、改めて検討する機

会を作りたいと思います。 

 

-20-



第３号議案  平成 28 年度事業計画（案） 

 

（５）セミナー事業 

   最新技術や旬な話題を盛り込んだセミナーの開催 

 

２．その他、必要な事業 

１）くびき野 NPOサポートセンターとの連携（継続） 

２）食を育む会との連携（継続） 
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第４号議案　平成28年度特定非営利活動会計収支予算（案）

平成28年4月1日　～　平成29年3月31日まで

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

1
.

2
.

5
.

1
.

2
.

 

 

会議費 30,000

活　動　予　算　書

(単位：円）

科　　目 金　　額

Ⅰ 経常収益

受取会費
正会員入会金 20,000
正会員受取会費 870,000 890,000
事業収益
上越市災害時要援護者台帳整備委託 876,400
デジタルサイネージ事業 7,412,040

8,288,440
その他収益
受取利息 0 0

　　経常収益計 9,178,440

Ⅱ 経常費用

事業費

（1）人件費 0

（2）その他経費
業務委託費 940,000
支払手数料 0
式典等会場費 0
消耗品費 20,000
通信費 30,000

旅費交通費 75,000
ネットワークホスティング 123,120

交際費 45,000
2,462,400賃借料

外注費 3,036,478
管理委託費 340,200
管理費 0
雑費 40,000
その他 0
その他経費計 7,142,198

事業費計 7,142,198

管理費

（1）人件費 0

（2）その他経費
事務委託費 388,800
諸会費 67,000
通信費 70,000
旅費交通費 10,000
ネットワークホスティング 90,000
租税公課 80,000
交際費 50,000
消耗品費 45,000
事務用品費 10,000
支払手数料 10,000
決算業務委託費 65,000
会議費 5,000
広告宣伝費 13,000
雑費 3,000
その他経費計 906,800

管理費計 906,800

　　経常費用計 8,048,998

当期正味財産増減額 1,129,442

前期繰越正味財産額 △ 6,671,820

次期繰越正味財産額 △ 5,542,378
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第４号議案　平成28年度特定非営利活動会計収支予算(案)

【収入の部】 （単位：円）

摘　要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計

会費収入 入会金正会員 40,000 0 40,000 20,000 0 20,000 20,000＊1会員

賛助会員 0 0 0 0 0 0

会費正会員 840,000 0 840,000 870,000 0 870,000 30,000＊29会員

賛助会員 0 0 0 0 0 0

小計 880,000 0 880,000 890,000 0 890,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 2,430,000 0 2,430,000 876,400 0 876,400 H28年度保守作業

 デジタルサイネージ事業 0 2,781,635 2,781,635 0 7,412,040 7,412,040

 その他、事業収入 0 0 0 0 0 0

小計 2,430,000 2,781,635 5,211,635 876,400 7,412,040 8,288,440

借入金 0 7,900,000 7,900,000 0 0 0

雑収入 預金利息 130 269 399 0 0 0 預金利息

当期収入合計(A) 3,310,130 10,681,904 13,992,034 1,766,400 7,412,040 9,178,440

前期繰越金（B) 527,496 -3,685,871 -3,158,375 583,284 -304,842 278,442

収入合計（C)=（A)+（B) 3,837,626 6,996,033 10,833,659 2,349,684 7,107,198 9,456,882

【支出の部】

摘　要

一般会計 特別会計 合計 一般会計 特別会計 合計

事業費 新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ連携事業 1,800 0 1,800 10,000 0 10,000

デジタルサイネージ事業 0 6,081,345 6,081,345 0 5,962,198 5,962,198

GIS利用のための研究会事業

災害時要援護者管理システム支援事業 2,337,766 0 2,337,766 840,000 0 840,000

地理空間情報活用整備事業 0 0 0 100,000 0 100,000

新事業検討会 0 0 0 200,000 0 200,000

人材育成教育センター事業

人材教育セミナー事業 31,780 0 31,780 30,000 0 30,000 セミナー

支援補償費 0 0 0 0 0 0

その他事業 0 0 0 0 0 0

小計 2,371,346 6,081,345 8,452,691 1,180,000 5,962,198 7,142,198

管理費 事務局経費

事務委託費　 388,800 226,800 615,600 388,800 0 388,800 事務局

諸会費　 67,000 0 67,000 67,000 0 67,000 IT21、くびき野NPO、食育　

通信費　　　　　 69,482 0 69,482 70,000 0 70,000 電話料、切手

旅費交通費 0 18,360 18,360 10,000 0 10,000

ネットワークホスティング 88,668 0 88,668 90,000 0 90,000 サーバ利用料、HP利用料

租税公課 70,948 10,650 81,598 70,000 10,000 80,000 県・市法人税、収入印紙

交際費 55,383 0 55,383 50,000 0 50,000 交流会参加費等

消耗品費 44,850 4,680 49,530 45,000 0 45,000 会計ソフト保守費、事務用消耗品等

事務用品費 10,089 0 10,089 10,000 0 10,000

手数料 9,072 4,698 13,770 5,000 5,000 10,000 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 64,800 0 64,800 65,000 0 65,000

会議費 680 0 680 5,000 0 5,000 総会、理事会会場費等

雑費 864 4,604 5,468 1,000 2,000 3,000

広告宣伝費 12,360 0 12,360 13,000 0 13,000 NPO PRESS掲載

特別損失 0 0 0 0 0

小計 882,996 269,792 1,152,788 889,800 17,000 906,800

借入金返済 0 949,738 949,738 0 1,128,000 1,128,000

予備費 0 0 0 279,884 0 279,884

当期支出合計（D) 3,254,342 7,300,875 10,555,217 2,349,684 7,107,198 9,456,882

次期繰越金(C）-（D) 583,284 -304,842 278,442 0 0 0

平成２８年度　特定非営利活動会計予算（案）

特定非営利活動法人上越地域活性化機構

27年度決算 28年度予算案

27年度決算 28年度予算案
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第４号議案　平成28年度特定非営利活動会計収支予算(案)

【収入の部】 （単位：円）

27年度決算 28年度予算案 摘　要

会費収入 入会金正会員 40,000 20,000 20,000＊1会員

賛助会員 0 0

会費正会員 840,000 870,000 30,000＊29会員

賛助会員 0 0

小計 880,000 890,000

事業収入 情報化推進センター事業

 上越市災害時要援護者台帳整備委託 2,430,000 876,400 H28年度保守作業

 その他、事業収入 0 0

小計 2,430,000 876,400

雑収入 預金利息 130 0

当期収入合計(A) 3,310,130 1,766,400

前期繰越金（B) 527,496 583,284

収入合計（C)=（A)+（B) 3,837,626 2,349,684

【支出の部】

2７年度決算 28年度予算案 摘　要

一般会計 一般会計

事業費

新潟県IT産業ﾈｯﾄﾜｰｸ事業 1,800 10,000

GIS利用のための研究会事業

 ・災害時要援護者管理システム支援事業 2,337,766 840,000

 ・地理空間情報共同利用環境整備事業 0 100,000

人材教育セミナー事業 31,780 30,000 セミナー

新事業検討会 0 200,000

その他事業 0 0

 ・ロボカップ協賛 0 0

 ・くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ連携 0 0

支援補償費 0 0

その他事業 0 0

小計 2,371,346 1,180,000

管理費 事務局経費

事務委託費　 388,800 388,800 事務局

諸会費　 67,000 67,000 IT21、くびき野NPO、食育　

通信費　　　　　 69,482 70,000 電話料、切手

旅費交通費 0 10,000

ネットワークホスティング 88,668 90,000 サーバ利用料、HP利用料

租税公課 70,948 70,000 県・市法人税、収入印紙

交際費 55,383 50,000 交流会参加費等

消耗品費 44,850 45,000 会計ソフト保守費、事務用消耗品等

事務用品費 10,089 10,000

手数料 9,072 5,000 振込手数料等

決算処理及税務申告業務委託 64,800 65,000

会議費 680 5,000 総会、理事会会場費等

雑費 864 1,000

広告宣伝費 12,360 13,000 NPO PRESS掲載

特別損失 0 0

小計 882,996 889,800

予備費 0 279,884

当期支出合計（D) 3,254,342 2,349,684

次期繰越金(C）-（D) 583,284 0

情報化推進センター事業
（地域産業クラスター形成事業と統合）

平成２８年度　特定非営利活動会計（一般会計）予算（案）

特定非営利活動法人上越地域活性化機構
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第４号議案　平成28年度特定非営利活動会計収支予算(案)

【収入の部】 （単位：円）

27年度決算 28年度予算案 摘　要

事業収入 広告料

自治体(上越市,妙高市,柏崎市,十日町市,佐渡市) 1,072,400 1,468,800 34契約×4万円

企業 1,709,235 5,511,240 簡易型×27契約

交通情報企画広告 0 432,000 交通事業者等

借入金 7,900,000 0

小計 10,681,635 7,412,040  

雑収入 預金利息 269 0

当期収入合計(A) 10,681,904 7,412,040

前期繰越金（B) -3,685,871 -304,842

収入合計（C)=（A)+（B) 6,996,033 7,107,198

【支出の部】

27年度決算 28年度予算案 摘　要

事業費 ネットワークホスティング 132,300 123,120 合同会社LIP

運営管理費 604,800 340,200 合同会社LIP

広告制作・管理 1,086,075 1,977,336 合同会社LIP

システム利用料 194,670 878,832 合同会社LIP

外注費 304,560 180,310 合同会社LIP

ルートコンシェル検索エンジン利用料 1,296,540 0

デジタルサイネージ賃借料 2,462,400 2,462,400 上越市(H28年度分)

小計 6,081,345 5,962,198

管理費 事務局経費

事務委託費　 226,800 0

旅費交通費 18,360 0

租税公課 10,650 10,000

消耗品費 4,680 0

手数料 4,698 5,000

雑費 4,604 2,000

広告宣伝費 0 0

特別損失 0 0

小計 269,792 17,000

借入金返済 949,738 1,128,000 日本政策金融公庫

予備費 0 0

当期支出合計（D) 7,300,875 7,107,198

次期繰越金(C）-（D) -304,842 0

平成２８年度　特定非営利活動会計（特別会計）予算（案）

特定非営利活動法人上越地域活性化機構
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その他 

 

■会員の動向等について 

 ・退会 

  なし 

 ・入会 

  合同会社 地域情報プラットホーム 様 

・会員企業一覧（平成 28年 5月 20日現在 会員数 29団体） 

 

＜会員名簿＞ 

会員名 TEL 住所

株式会社 NTT東日本-関信越 025-531-2121 上越市西本町4-3-3

株式会社 エルコム 025-525-8201 上越市下馬場317-4

金井度量衡 株式会社 上越店 025-525-2524 上越市大学前209

クシヤ 株式会社 上越支店 025-543-4381 上越市五智1-2-28

株式会社 経営ブレイン 025-521-7060 上越市北城町4-6-8

株式会社 桑原測量社 025-525-9100 上越市西田中62-14

株式会社 ジェイテック 025-526-0731 上越市中田原153-2

株式会社 JCSコンピュータ・サービス 025-525-1095 上越市春日野1-3-5

株式会社 ジェーミックス 025-521-6311 上越市西城町2丁目3-9　JCVアネックス

上越ケーブルビジョン株式会社 025-526-2111 上越市西城町2-2-27

ＪＣＣソフト株式会社 025-544-6400 上越市黒井2598-30

公益社団法人上越市有線放送電話協会 025-523-6567 上越市鴨島1-2-39

上越商工会議所 025-525-1185 上越市新光町1-10-20

信越情報株式会社 025-522-0076 上越市木田2-14-14

BSNアイネット株式会社 上越支社 025-525-2581 上越市木田2-1-1 山和ビル8F

北陸電電株式会社 上越営業所 025-525-5814 上越市土橋1153-1 山崎ビル2F

株式会社 丸互 025-543-1105 上越市春日新田4-1-1

株式会社 横瀬オーディオ 025-523-6171 上越市平成町166

株式会社 菱化システム直江津センター 025-545-6053 上越市福田1

協同組合 くびき野地理空間情報センター 025-522-7733 上越市西城町2丁目10-18

株式会社 フジミック新潟
025-521-2977

（025-750-1017）
上越市西城町2丁目3-9 JCVアネックス
（十日町市泉92番地）

株式会社 品川アート・プロ 025-525-1102 上越市平成町588

株式会社上越タイムス社 025-525-6666 上越市高土町2-4-6

バランシングロック 050-5539-7900 上越市春日山町3-20-6-201

株式会社　アド・クリーク 025-526-1499 上越市木田1-1-16

株式会社　バーツ・プロダクション 025-524-5733 上越市西城町2丁目10-25 大島ビル3F

高坂防災株式会社 025-524-6175 上越市大手町4-14

渡辺佐千雄税理士事務所 025-530-7550 上越市西城町4丁目7番46号　(株)武蔵野酒蔵2F

合同会社　地域情報プラットホーム 025-521-6311 上越市西城町2丁目3番9号　JCVアネックス  

 

＜顧 問＞ 

上越市 産業振興課長　　　　大坪　浩樹

妙高市　 企画政策課長　　　　松岡　由三

国立大学法人　上越教育大学 学　長　　　　　　      佐藤　芳徳

公立大学法人　新潟県立看護大学 学　長　　　             渡邊　隆

新潟県IT産業ネットワーク21 代表幹事　　　　　　　川崎　嘉朗  

 

■事業説明 

 ・公益財団法人 にいがた産業創造機構 H28年度事業方針 

以上 
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